[image: image1.emf]

PROJETO DE LEI Nº 118 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023
Revoga a Lei Municipal nº 6.183/2023.
Art. 1º Fica revogada, em 31 de dezembro de 2024, a Lei Municipal nº 6.183 de 21 de julho de 2023 que autorizou o Poder Executivo Municipal a efetuar o custeio do contrato de Prestação de Serviços com o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul – IPÊ SAÚDE.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS, ….................

Projeto de Lei nº 118/2023 – Exposição de Motivos

                                               Getúlio Vargas, 20 de dezembro de 2023.

Senhor Presidente,

Enviamos pelo presente, projeto de lei que revoga, em 1º de Janeiro de 2024, a Lei Municipal nº 6.183 de 21 de julho de 2023 que autorizou o Poder Executivo Municipal a efetuar o custeio do contrato de Prestação de Serviços com o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul – IPÊ SAÚDE.

Justifica-se o presente projeto pela instituição do Auxílio-Saúde no Município de Getúlio Vargas aos servidores e celetistas.
Contando com a aprovação dos Nobres Vereadores, desde já manifestamos nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

MAURICIO SOLIGO,

Prefeito Municipal
Senhor Presidente

NILSO JOÃO TALGATTI

Câmara Municipal de Vereadores

Nesta

Av Firmino Girardello, 85 - Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul – 99900-000 administracao@pmgv.rs.gov.br